SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CẦN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-THPTCT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2024)

Căn cứ Công văn hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Lễ kỷ niệm

42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024);

Căn cứ Kế hoạch số 485/KH-THPTCT ngày 30 tháng 9 năm 2024 về Kế hoạch

giáo dục năm học 2024 - 2025 của Trường THPT Cần Thạnh,

Căn cứ tình hình thực tế, nay Trường THPT Cần Thạnh xây dựng kế hoạch tổ

chức lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm, nâng cao nhận thức chính trị tư

tưởng, phát huy tốt vai trò, tinh thần, trách nhiệm, ý thức nghề nghiệp của nhà giáo.

- Ôn lại truyền thống 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982 –

20/11/2024) và truyền thống uống nước nhớ nguồn của Trường THPT Cần Thạnh.

- Tạo điều kiện để Cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB-GV-NV) qua các thế hệ

giao lưu gặp gỡ. Từ đó tăng cường sự đoàn kết, gắn bó và tình cảm của các thế hệ CB-

GV-NV đã và đang công tác tại ngành giáo dục; Ôn lại truyền thống vẻ vang của ngành

trong những năm qua góp phần giáo dục truyền thống cho cán bộ giáo viên, nhân viên

đang công tác trong ngành và các thế hệ tiếp theo.

- Tạo không khí tươi vui, phấn khởi, ra sức khắc phục khó khăn, đẩy mạnh phong

trào thi đua trong nhà trường nhằm kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

2. Yêu cầu

- Chương trình Lễ kỷ niệm phải được chuẩn bị khoa học, chu đáo và đạt được

các mục đích đề ra đó là: Ôn lại truyền thống 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

20/11/1982 – 20/11/2024.

2

- Việc tổ chức phải mang ý nghĩa văn hoá, giáo dục cao, thu hút được sự tham

gia rộng rãi của các thế hệ thầy, trò đã và đang công tác, học tập trong ngành giáo dục,

cùng đông đảo phụ huynh học sinh của trường.

- Các hoạt động trong dịp kỷ niệm phải thể hiện đầy đủ, sinh động về truyền

thống ngành giáo dục. Các hoạt động phải đa dạng, có chuẩn bị kịch bản chu đáo, tạo

được không khí ấm áp, thân tình đối với thầy trò các thế hệ và gây được ấn tượng tốt

đẹp.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

 - Thời gian: từ 7 giờ 30 phút, ngày 20/11/2024.

 - Địa điểm: Trường THPT Cần Thạnh.

 - Thành phần khách mời:

+ Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Đại diện lãnh đạo huyện Cần Giờ;

+ Đại diện lãnh đạo thị trấn Cần Thạnh, xã Long Hòa;

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên công tác tại trường đã nghỉ hưu.

+ Ban đại diện cha, mẹ học sinh;

+ Lãnh đạo đồn Biên phòng Cần Thạnh.

+ Lãnh đạo đồn Biên phòng Long Hòa.

+ Lãnh đạo bảo hiểm xã hội huyện Cần Giờ.

+ Lãnh đạo ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn (Agribank) chi nhánh

Cần Giờ.

+ Lãnh đạo ngân hàng Sacombank chi nhánh Cần Giờ.

+ Mạnh thường quân;

+ Cùng toàn thể Cán bộ-giáo viên-công nhân viên và học sinh của Trường THPT

Cần Thạnh.

 III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị

- Thầy Lương Văn Minh: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo chung, xây dựng chương

trình buổi lễ.

- Cô Dương Thị Xuân Thẩm: Tiếp nhận học bổng, tài trợ chi phí học tập (nếu

có) phụ trách sân lễ.

3

- Thầy Ngô Văn Hội: Chịu trách nhiệm chính việc chuẩn bị thư mời, giấy khen,

phần thưởng, quyết định + danh sách được khen thưởng. Điều hành công bố kết quả

và tổ chức khen thưởng cho giáo viên (nếu có); phụ trách công tác đón tiếp đại biểu

tham dự lễ kỷ niệm.

- GVCN huy động tất cả học sinh tham dự buổi lễ.

- Cô Phạm Thị Lài: Báo cáo và đề xuất về kết quả phong trào thi đua chào mừng

ngày nhà giáo Việt Nam trình Hiệu trưởng duyệt. Điều hành khen thưởng các hoạt

động phong trào học sinh trong buổi lễ. Chọn 5 tiết mục văn nghệ xuất sắc để biểu diễn

trong buổi lễ.

2. Phân công chuẩn bị sân lễ

- Cô Dương Thị Xuân Thẩm – Phó hiệu trưởng phụ trách chung.

- Chỉ đạo Cô Bùi Thị Việt Nga – TT Văn phòng: Phân công chi tiết đến các

thành viên tổ Văn phòng.

- Các yêu cầu:

+ Âm thanh đảm bảo cho buổi lễ;

+ Trang trí, bàn ghế cho đại biểu, CBQL-GV-NV (2 dãy bàn đại biểu mỗi dãy 4

bàn; khoản 60 ghế ngồi)

+ Bàn để giấy khen, phần thưởng;

+ Bục phát biểu. ….

+ Chuẩn bị phần thưởng, thư mời, sắp xếp phần thưởng.…

+ Phông chữ

- Cô Phạm Thị Lài: Điều động học sinh hỗ trợ chuẩn bị sân lễ.

3. Dẫn chương trình: Cô Mai Thị Mỹ Hường

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP. HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CẦN THẠNH

LỄ KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2024)

 Cần Giờ, ngày 20 tháng 11 năm 2024

4

4. Chuẩn bị phần thưởng – Trao phần thưởng cho lãnh đạo tặng giáo viên

học sinh, phân công:

- Cô Bùi Thị Việt Nga: Phụ trách chung

- Cô Đặng Thúy Quỳnh

- Cô Trang Thị Thanh Thơ

- Cô Đào Thị Vỵ

- Cô Nguyễn Thị Ánh Tuyết

- Cô Nguyễn Hoàng Quốc Khánh.

- Cô Đoàn Thị Trang Nhã.

- Thực hiện chuẩn bị phần thưởng theo mức khen thưởng đã được duyệt của

Hiệu trưởng.

- Sắp xếp theo từng loại, giáo viên, lớp theo thứ tự.

- Trao phần thưởng, giấy khen cho lãnh đạo, tặng cho học sinh.

5. Thông qua quyết định khen thưởng – tổ chức phát thưởng

- Cô Phạm Thị Lài: Điều hành và tổ chức khen thưởng.

6. Tập trung, ổn định trật tự buổi lễ: Bảo vệ, giám thị, giáo viên chủ nhiệm các lớp.

7.  Hướng dẫn thủ tục quyết toán: Ông Nguyễn Văn Lộc

8. Xây dựng chương trình chi tiết: Cô Mai Thị Mỹ Hường.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ

 Phần mở đầu

1. Văn nghệ ( dự kiến 3 tiết mục)

Phần Lễ

2. Chào cờ

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4. Đọc thư của chủ tịch nước.

5. Ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam.

6. Tổng kết phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam.

7. Tổ chức khen thưởng các phong trào thi đua học sinh.

8. Trao học bổng, chi phí học tập cho học sinh (nếu có).

5

9. Văn Nghệ ( dự kiến 2 tiết mục).

10. Phát biểu của học sinh nhân ngày 20/11.

11. Phát biểu của lãnh đạo (nếu có).

12. Bế mạc.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 04/11/2024 đến 06/11/2024: Xây dựng và triển khai kế hoạch;

- Từ ngày 14/11/2024 đến 16/11/2023: Hoàn thành tất cả các công việc theo kế hoạch.

- 15 giờ 00, ngày 19/11/2024: Họp các bộ phận liên quan về công tác chuẩn bị.

- 16 giờ 00, ngày 19/11/2024: Kiểm tra toàn bộ công tác chuẩn bị, tổ chức.

- 7 giờ 30 phút, ngày 20/11/ 2024: Tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2024) năm học 2024 - 2025 của Trường THPT Cần Thạnh, đề

nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- BGH;

- Trưởng các Đoàn thể;

- Các tổ trưởng.;

- GVCN;

- Trang thông tin điện tử của trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Văn Minh

		2024-11-04T16:38:09+0700

		2024-11-04T17:00:19+0700

		2024-11-04T17:03:00+0700

		2024-11-04T17:03:01+0700

		2024-11-04T17:03:01+0700